



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 215/2025 - Dispensa nº 119/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 215/2025, Dispensa nº 119/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: EVERTON FRANCISCO MENCHIK - 46866137000124

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
29	1,00	UN	MÃO DE OBRA SERVIÇOS MECANICOS		550,00000	550,00
30	4,00	UN	MÃO DE OBRA TROCA DE LONAS DE FREIO		70,00000	280,00
31	2,00	UN	MÃO DE OBRA ORGANIZAÇÃO FEIXE DE MOLAS		230,00000	460,00
32	2,00	UN	MÃO DE OBRA ARQUEAMENTO DE MOLAS		236,00000	472,00
33	1,00	UN	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE SOLDADA		110,00000	110,00
34	1,00	UN	MÃO DE OBRA SERVIÇOS MECANICOS		160,00000	160,00
35	1,00	UN	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE REGULAGEM DE FREIO		60,00000	60,00
Total dos Produtos					2.092,00	

Empresa: OVALHE COMERCIO LTDA - 04973315000176

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	JOGO DE ESFERA		220,00000	220,00
2	2,00	UN	ARRUELA DE EMCOSTO		60,00000	120,00
3	2,00	UN	ROLAMENTO EXCENTRICO		360,00000	720,00
4	1,00	UN	ARRUELA AJUSTE BAIXO SEM-FIM		80,00000	80,00
5	1,00	UN	REPARO DO SETOR ZF 8014 COMPLETO		400,00000	400,00
6	1,00	UN	ENCHER USINAR SEM-FIM		220,00000	220,00
7	1,00	UN	ENCHER EIXO		180,00000	180,00
8	1,00	UN	MÃO DE OBRA SETOR PESADA		500,00000	500,00
Total dos Produtos					2.440,00	

Empresa: POSTO DE MOLAS MENCHIK LTDA - 90608043000147

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
9	6,00	UN	PARAFUSO M18X90 COMPLETO		48,00000	288,00
10	4,00	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA E TRASEIRA ATEGO		49,00000	196,00
11	64,00	UN	ARREBITE 10X14 MACICO CONICO (ALUMINIO)		0,30000	19,20
12	1,00	UN	BUCHA BIPAR BARRA ESTABILIZADORA		45,00000	45,00
13	1,00	UN	COLA JUNTAS 3M		19,00000	19,00
14	1,00	CJ	JOGO LONA DE FREIO		245,00000	245,00
15	1,00	UN	PINO DE CENTRO 10X4 CB		15,00000	15,00
16	1,00	UN	PORCA 12 MM MA SIMPLES		5,00000	5,00
17	1,00	UN	MOLA PARABOLICA DIANTEIRA		689,00000	689,00
18	1,00	UN	BARRA DE DIREÇÃO CURTA		998,00000	998,00
19	1,00	UN	PORCA 10MM ROSCA FINA		2,00000	2,00
20	2,00	UN	COLA JUNTAS		19,00000	38,00
21	2,00	UN	LONA DE FREIO MB.		241,00000	482,00
22	1,00	PC	PARAFUSO M16x90MM		42,00000	42,00
23	2,00	UN	BUCHA MOLA		109,00000	218,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
24	4,00	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA		45,00000	180,00
25	256,00	UN	ARREBITE 10X14 MACICO CONICO (ALUMINIO)		0,30000	76,80
26	1,00	PÇ	MOLA PARABOLICA DIATEIRA (SEGUNDA)		769,00000	769,00
27	2,00	UN	PINO DE CENTRO 10X4		15,00000	30,00
28	1,00	PÇ	MOLA PARABOLICA DIANTEIRA (MESTRE)		981,00000	981,00
Total dos Produtos					5.338,00	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2040 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1080 - SALÁRIO EDUCAÇÃO	Sim
2040 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1080 - SALÁRIO EDUCAÇÃO	Sim
2026 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 20 - MDE	Sim
2026 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 20 - MDE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 1 de Julho de 2025

Luiz Antonio Ferreira dos Santos
Prefeito Municipal emExercício